renturijdictaequepersonae in eo confove-

rentur, et ad solita servitia invitarentur.

Quare, prò ipsorum pauperum el deser-

vientium personarum parte, nobis fuit hu-

mililer supplicatum ut in praemissis op-

portune providere de benignilatc apostolica

dignaremur.

S 2. Nos igitur, qui carilatis opera ubique hi.- tna Pon-

exerceri smceris desideramus aliectibus, cemiam conce-

quemlibet ex pauperibus personis prae- ''"'

dictis a quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et inlerdicti aliisque eccle-

siasticis sentenliis , censuris et poenis , a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

datus existit , ad effeclum praesenlium

dumtaxat consequendum, harum serie ab-

solvcnles et absolulum fore censentes
,

huiusmodi supplicationibus inclinati, au-

ctoritate apostolica, tenore praesenlium,

eisdem hospitalibus
,
quod pauperes el

personae in eis prò tempore degenles el

deservientes , unam ex personis inibi de-

servienlibus huiusmodi, ecclesiasticam vel

saecularem, Inter eos superiorem vel ca-

put, quae ipsos congregari facere, ac de

loco ad locum mutare, et quaecumque

staluta et ordinaliones licita el honesta ac

sacris canonibus non contraria condere
,

t El perlractarentur addii Cherub. (r. t.).
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ipsaque statuta, quoties ei videbitur, mu-
tare, ac de novo slatuere possit, eligere.

§ 3. Necnon saccrdotes, eisdem paupe-

s.eeriioiestiiic; ribus pro tempore descrvientes , horas
eorum divina . .

oiiiiia reciiarc canomcas , dmrnas panter et noctiirnas
,

poite decermi,
j^jj^g^^g gj ^^|if^ (Jivjna onìcia scrundiuii ri-

tum et morem et usuili S. R. E., etiam

novissime editum, dicere et recitare.

§ 4. Ipsosque pauperes ac omnes et

Ei otnniu,,! in gingulos Ìli dictis bospitalibus deservienles
corum loci'; ile- ^ '

peuiium CHI- dumtaxat, eorum confessionibusdiligenter
fosMonesiuiiIii e ,. . , -i • i-

ei cos .ib<i.ivi>- auditis , ab eorum omnibus et singubs

o!jìn!,rios
",!"'- peccatis

,
casibus, criminibus, oxcessibus

se iuduisci; et delictis, a quibus locorum ordinarii

absolvere consuevorunt, absolvere, ac pro

commissis poenitentiam salutarem iniun-

gere libere et licite valeanl
,

perpetuo

concedimus et indulgemus.

§ 5. Quocirca venerabilibus fratiibus

nciensorcs ei nostHs Cascrtancnsi , Felitcnsi et Viso-

IÌ01JÌ5 evccuio- nensi episcopis per apostolica scripta
epu al,

mandamusquatenus ipsi vel duo aut unu?

eorum i, per alium seu alios, auctorilatc

nostra faciant praesentes literas et in eis

contenta quaecumque plenum effectum

sortiri ac inviolabiliter obsei'vari , illisque

pauperes sacerdoles praedictos ac omnes

et singulos alios, quos quomodolibet con-

cernunt
,
pacifice frui ac gaudere , iuxta

pracsentium continentiam ettenorcni. Non
permittentes quemquam contra illorum

tenorem modo aliquo molestari, impediri

aut inquietar!. Contradiclores per censu-

ram ecclesiasticam, appellatione postpo-

sita, compescendo.

§ 6. Non obslantibus apostolicis ac in

Contraila Ini- proviucialibus ct syuodalibus conciliis

editis
, generalibus vel specialibus , con-

stitutionibus et ordinationibus ac statutis

et consuetudinibus
,

privilegiis quoque
,

indultis ac literis apostolicis , etiam in

forma brevis, per quoscumque Romanos
Pontilìces pracdecessores noslros et nos

ac Sedem praedictam, etiam per viam ge-

neralis legis et statuti perpetui et initi ac

l Cherub. addit: per se vel etc. (r. t.).

III.
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stipulati contractus, ac motu proprio et ex

certa scienlia, ac de apostolicae potestatis

plenitudine , etiam cum quibusvis irrita-

tivis, annuUativis, cassativis, revocativis,

praescrvjitivis, excoptivis, restitutivis, de-

clarativis ac derogatoriarum derogatoriis,

aliisque fortioribus, efficacissimis et inso-

litis clausulis, irritantibus et aliis decretis,

etiam quibusvis locorum ordinariis, sub

quibusvis verborum formis et extensionibus,

concessis, confirmatis et innovatis, quibus

(illorum omnium tenorespraesenlibus pro

sufficienter expressis habentes), illis alias

in suo robore remansuris, hac vice dum-
taxat barum serie specialiter et expresse

derogamus, contrariis quibuscumque. Aut

si aliquibus, communiter vel divisim, ab

eadem sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel exconimunicari non possint

per literas apostolicas non facientes plenam

et expressam ac de verbo ad verbum de

induilobuiusmodi menlionem; et qualibet

alia dictae Scdis indulgenlia, generali vel

speciali, cuiuscumque tenorisexislat, per

(]uam, praesentibus non expressam vel to-

laliter non inserlam , effcctus buiusmodi

gratiae impediri valeat quomodolibet vel

diiferri, et de qua cuiusque toto tenore

liabenda sit in nostris literis mentio specia-

lis.Nos enim ex nuncirritum decernimus

et inane qnidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctorilate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentar!. Nulli ergo etc.

Datum Roniae apud S. Marcum, anno
Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesirao quadragesimo, nonisiunii, pon-

tificatus nostri anno vi.

Dal. die 5 iunii 1510, pontlf. anno vi.

XXX.

Privilegia et gratiae praelatormn referen-

dariorum utrivsque signalufae Romani
Ponlifìcis.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Debita considcratione pensantes quan- Causa i<tiai

tum venerabiles Cratres episcopi ac dile-
"»^'""''»°''-
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Refprendarios

freai Seòis A-
posloiicae no-

larios et comi-

US Palalinos tkC

Tfrae uobilìla-

tìs litulo deco-

rai flc;

ctì filli in minorihu? constituti, utriusque

signaturae ,
supplicationum videlicet et

coramissionum, per nos seu in praesentia

nostra signandarum, infrascripti referen-

darii nostri, qui prae ceteris ofilcialibus

et ministris nostris propinquius nobis as-

sistunt, circa ipsas supplicationes et com-

missiones, prò nostro et Apostolicae Sedis

honore ac universalis Ecclesiae utilitate

et alias, gratis, prompta voluntate, inde-

fesse laborant, dignum, quin potius de-

bitum reputamns ut illos specialis bene-

volentiae favoribus amplectamur, ac prae-

claris dignitatum titulis decoremus et

alias nos eis (prout convenit) gratiosos

exhibeamus.

§ 1. Hinc est quod nos, felicis recorda-

tionis Leonis X et Clementis VII, Roma-

norum Ponlificum praedecessorum no-

strorum, vestigiis inhaerentes, eosdem in-

frascriptos referendarios nostros, qui prse-

lati ac etiam faniiliares et continui com-

mensales nostri existunt, condigni favoris

gratia et excellentiae dignitate sublimare,

ac opportunis favoribus munire volentes,

ipsosque referendarios ac eorum singulos

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti aliisque ecclesiasticis

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

vel quomodolibet innodati existunt, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolventes, et

absolutos fore censentes, motu proprio,

non ad ipsorum referendariorum vel alio-

rum prò eis nobis super hoc oblatae pe-

tilionis instantiara, sed de nostra mera

deliberatione, et ex certa scientia, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium, pra;-

fatos referendarios et eorum singulos, qui

praesules non sunl, ac alios infrascriptos

et eorum singulos in nostros et diclae

Sedis nolarios graliose recipimus, eosque

et alios, qui praesules existunt, ac eorum
singulos in Sacri Palati! et Aulae Latera-

nonsis comites ; necnon qui nobiles non

sunt, nobiles facimus, conslituimus, ordi-

namus et deputamus ac nobilitamus, nec-

non nobilitatis titulo et favore decoramus,

ac aliorum nostrorum et Sedis praedictae

notariorum, necnon Palatii et Aulae hu-

iusmodi comilum, ac ex magno baronum

et nobilium genere procrealorum numero

et consortio favorabiliter aggregamus
,

eosque deinceps nobiles esse et prò nobi-

libus reputari, nominari, teneri, censeri

et iudicari , ac de cetero in quibusvis

concessionibus et literis, tam gratiam

quam iustitiam concernenlibus, a nobis

seu Sede praedicta impetratis seu impe-

trandis, vel eis a nobis aut aliis quibus-

cumque concessis et concedendis, ac in-

strumentis seu aliis scriptis , etiam au-

thenticis et privatis, nobiles nominari, et

prò talibus haberi posse et debere volu-

mus. Eisque quod omnibus et singulis

privilegiis, prEeeminentiis, indultis, immu-

nitatibus, libertatibus, exemptionibus, fa-

cultatibus , honoribus , antelationibus
,

praerogativis, etiam in assecutione quo-

rumcumque benefìciorum ecclesiastico-

rum, etiam vigore gratiarum expectati-

varum et illarum mutationum, extensio-

num et revalidalionum, collationum et

quarumcumque aliarum gratiarum et

indultorum, quibus celeri nostri et dictae

Sedis notarii de numero participantium

existentes, et absque illorum praeiudicio,

ac Palatii et Aulae praedictorura comites,

necnon veri et indubitati nobiles et ex

nobilium genere ex utroque parente pro-

creali, tam de iure quam consuetudine

seu alias quomodocumque utuntur, po-

tiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gau-

dere poterunt quomodolibet in futurum,

in iudicio et extra, ac ubicumque locorum,

uti, potiri et gaudere debeant in omnibus

et per omnia, perinde ac si referendarii el

alii infrascripti de dicto magno baronum

et nobilium genere ex utroque parente,

Intìgnia SUA

eis donai;

Roltrios ere-

indi facallalem

dal,
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vere et non fletè, procreati et geniti forent,

concedimus. Ac eorum singulis, sublatis

quibusvisobstaculiset impedimentis, veros

nobiles esse, et de nobili ex diete genere,

ex utroque parente procreatos censeri

debere decernimus et declaramus.

§ ^. Et in signum honoris et nobilifatis

huiusmodi, eis et eorum cuilibet, prò in-

signiis et armis, quibus ipsi et ab eis de-

scendentes et ascendentes uli possint in

decorem, partem insigniorum nostrorum,

si eis uti voluerint, etiam cum vel absque

armis suis, si illa habuerint vel illis usi

fuerint, aut sine ipsis
,

prout diixerint

ordinandum seu eligendum, assignamus

et perpetuo decoramus.

§ 3. Et eis illos, quos moribus, scientia,

aetate aliisque requisitis qualitatibus ad

officium tabellionatus exercendum idoneos

esse repererint, ad instar aliorum dicti

Palatii comilum, ubique locorum, extra

tamen muros Urbis, seu locum in quo

Romanam Curiam residere contigerit,

notarios, tabelliones publicos ac iudices

ordinarios (recepto prius ab eis, iuxta

forraam praesentibus adnotatam, solito iu-

ramento) creandi , deputandi et consti-

tuendi, ac de notariatus et tabellionatus

ac iudicatusofBciis huiusmodi per pennam

et calamare (ut moris est) investiendi.

§ i. Necnon quoscumque spurios, na-

turales, bastardos, manseres, nothos et

incestuosos, copulative vel disiunctive, ex

quocumque illicito, etiam sacrilego, vel

damnato coita prò tempore procreatos

seu genitos, viventibus seu mortuis eorum

parentibus, legitimandi et habilitandi, et

ad baereditates et bona, prout coUegium

archivii dictae Romanae Curiae vel eius

officiales, iuxta facultatem eis per piae

memoriae lulium Papam II, etiam prae-

decessorem nostrum, concessam, vel alias

ipsi comites Palatini de iure vel consue-

tudine legitimare et habilitare respective

possunt, legitimandi et habilitandi et ad

Baslardosq-i

legitimandi ,
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officia saecularia, publica et privata, ac

honores et bona quaecumque restituendi

et reintegrandi.

§ 5. Necnon quoscumque idoneos, ad- Dociorandi e-

lunctis in hoc sibi assistentibus duobus
^^,^ „j_^

aut tribus magistris seu doctoribus aut

licentiatis in facultale, in qua promovendi

erunt, quos ad hoc duxerint eligendos,

eorum votis iuratis, in utroque vel alterum *

iuiium et theologia ac artibus, ad bac-

calaureatus et licentiaturae ac doctoratus

et magisterii gradus respective ubique lo-

corum promovendi, eisque sic promotis

legendi, disputandi, interpretandi ac alios

actus, ad personas in huiusmodi gradibus

constitutas quomodolibet pertinentes, fa-

ciendi, et ipsorum graduum solila insignia

et auctoritatem conferendi. Ac sic pro-

moti quod omnibus et singulis privilegiis,

imnninitatibus, nobilitalibus , concessio-

nibus, honoribus, libertatibus, prseemi-

nentiis et praerogativis
,

quibus alii in

Rononiensi, Parisiensi, Lovaniensi, Tho-

losana ac quibusvis aliis Universitatibus,

in quibus Studium generale viget, promoti,

etiam in assecutione beneiìciorum eccle-

siasticorum utuntur, potiuntur et gaudenf,

ac uti, poliri et gaudere quomodolibet

poterunt in futurum, non solum ad ip-

sorum instar, sed pariformiter et absque

uUa differentia, perinde ac si vere et non

ficte in aliqua ex eisdem Universitatibus,

rigore examinis praecedente, ac aliis so-

lemnitatibus servari solitis observatis, et

alias iuxta formam statutorum ac con-

suetudinum ipsarum Universitatumacpri-

vilegiorum illis concessorum promoti fuis-

sent, uti, potiri et gaudere valeant conce-

dendi, plenam et liberam facultatem con-

cedimus.

§ 6. Praeterea eisdem referendariis et
^iir», annuio

aliis infrascriptis ac eorum singulis, mo- ' ''"°,''
.P'':

I ^ ' slorali utendi el

nastcria, quorum abbates prò tempore .'oiemnem bo-

. ... •(-• 1*1 nediclion. dan-

existentes mitra et alns pontiiicalibus di tacunaiem
.... ,. , ,. eisdem rfferen-

insignus, ex privilegio apostolico vel alias d„nis concedi».

1 Altero Ciierub. (r. t.).

i

Referendarii

ei corum duo

faniiliares apo-

slol. ei alins t\-

pédiiioncs gra-

tii oblineni
;
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uti consueverunt, in coramendam prò

tempore obtinentibus, in ipsis monasteriis,

perinde ac si illis ut abbatos praeessent,

mitra , anmilo et bacillo pastorali ac

aliis pontificalibusinsigniishuivismodi iili;

necnon solemnem benedictionem
,

post

missarum, vesperarum, matutinorum et

aliorum divinorum officiorum solemnia,

super populum tunc interessentem (dum-

modo inibi aliquis antistes seu dictae

Sedis legatus praesens non sit, vel si prae-

sens fuerit, ad id eius accedat assensus),

elargiri libere et licite valeant.

§ 7. inique ac alii omnes et singuli re-

ferendarii ac alii praedicti, ut duos fami-

liares, in rotulo familiarium nostrorum

numeratos, habeant; et tam ipsi refercn-

darii quam duo adnotandi familiares
,

quoad expedilionem quarumcumque lile-

rarum aposlolicarum, tam gratiam quani

iustitiam concernentium, necnon instru-

mentorum et aliorum quorumcumque
,

gratis ubique in omnibus officiis, tam

Cancellariae eliam solicilatorum literarum

apostolicarum Camerae Apostolicae, quam
in auditorio Rotae, et in quibusvis aliis

ordinariorum et extraordinariorum iudi-

cum tribunalibus, absque alio speciali

mandato desuper expediendo, omni con-

tradictione et dilatione cessantibus, ex-

pcdiant, prout alii familiares, continui

commensales nostri, in dicto rotulo de-

scripti , et prout causarum Palatii Apo-

stolici auditores expediunt.

§ 8. Ipsique referendarii et eorum sin-

guli, prò eorum usu, ex Ripa et Ripetibus

nostrae Urbis, sex vegetes vini communis

singulis annis gratis, ad instar clericorum

Gamerae Apostolicae, libere extrahere pos-

sint indulgemus.

§ 9. Et nihilominus referendarios et

alios praedictos ac eorum singulos ac il-

lorum omnia et singula beneficia et officia

ecclesiastica, quae oblinent ac in fulurum

canonice oblinebunt, et in illis prò tem-

Bull. Rom. Voi. VI. 37

Vini gabcllam

Riparum Uibii

non eolTunt:

Eicmplìqud

sunt ip^i ci co-

rum familiares

ne beiielìi'ia a

lurisdiclioneor-

(Jiuariorum elc.\

III PP. 289 An. e. ISftO

pore deservientes ac cappellanos, fami-

liares et servitores suos, tam praesentes

quam futuros, et sua ac illorum bona,

quoad vixerint, ab omniiurisdictione,cor-

reclione, visitatione, dominio, superio-

ritate et potestate archiepiscoporum, epi-

scoporum, praelatorum et ordinariorum

locorum quorumcumque illorumque vi-

caiiorum et officialium, locatenenlium et

iudicum, etiam a dieta Sede delegatorum

aut subdelegatorum quomodolibet, nunc

et prò tempore existentium. Eosque in

rebus et bonis illorum propriis durataxat

cum eis contrahentes, a solutione et exac-

tione quarumcumque pedagii, gabellae,

collectarum , decimarum et cuiusvis alte-

rius oneris, tam ordinarli quam extraor-

dinarii, ubicumque locorum et ex quacum-

que causa, etiam per synodales constitu-

liones, impositi vel imponendi, eximinus

et totaliter liberamus, ac sub Beati Pelri

et Sedis praediclae atque nostra prole-

elione suscipimus, nobisque et dictae Sedi

mediale subiicimus, ac liberos, immunes,

exemplos, susceptos et subiectos omnes

constituimus et declaramus et decer-

nimus, ita quod archiepiscopi, episcopi,

praelati , ordinarli locorum , eorumque

vicarii, officiales, locatenentes et iudices,

etiam a Sede praedicta deputati praefati

et alii quicumque , eliam ratione delicli,

conlractus vel rei de qua ageretur, ubi-

cumque commiltatur deliclum , inealur

conlractus aut res ipsa consislal, nullam

in eos aut alicpiem eorum ac beneficia

huiusmodi et in illis deservientes, cappel-

lanosque^ familiai'es et servitores suos

pnesentes et futuros ac bona praedicta

iurisdictionem, correctionem , visitatio-

nem, dominium, superiorilatem et pote-

statem exercere , aut alias iniurias et

damna irrogare , ac excommunicationis

aliasqne sententias , censuras el poenas

proferre. Nec exaclores gabellarum, pe-

dagioi'um, decimarum et onerum huius-
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modi ad aliquam solutionem eos coarctare,

aut alii quicumque, cuiuscumqiie eccle-

fiaslicae vel miindanae dignitatis, status,

gradus, condilionis et pra>eminentiae exi-

stant, illos, super praemissis et illorum

usu ac possessione seu quasi, eliara ex

quocumque crimine vel delieto, praeter-

quam in nostrani et Romanae Ecclesiae

offensam perpetrato, dircele vel indirecte,

quovis quaesito colore vel ingcnio, molesta-

reaut alias quomodolibet impedire quoquo-

modo praesumant aut debeant seu eliam

valeant , sed solum referendarii , deser-

vientes, cappellani, familiareset servitores

praefati coram nobis et Sede praedicta

dumtaxat de iustitia respondere tenean-

tur. Decernentes quoscumque processus,

sentenfias , censuras et poenas ecclesia-

sticas, quos et quas per archiepiscopos,

episcopos, praelatos, locorum ordinario?

illorumque vicarios et ofTiciales, locate-

nentes et iudices, etiam a Sede praedicta

delegatos aut subdelegatos, ac aliosprae-

dictos aut eorum aliquos contra refe-

rendarios et alios infrascriptos, ac deser-

vientes, cappellano?, familiares et servi-

tores praefatos haberi seu promulgari

contigerit, et quaecumque inde secuta,

nulla, irrita et inania nulliusque roboris

vel momenti fere et esse.

§ 10. Ceterum , referendariis et aliis

praedictis ac eorum singulis, ut literas

An. C. IS40

Gratini «ipe-

etallTM et pla-

r. b.Deoci., ut gratiarum expectativarum, cum eis ge-

pnHoiitT"^"' neraliter concedi contigerit , absque

aliqua signatura desuper obtinenda , ad

tres coUationes per singulos eorum eli-

gendas et totidem beneficia, eliam cum
creatione in canonicum quarumcumque
trium cathedralium, etiam metropolitana-

rum, vel collegialarum ecclesiarum, sub

expectatione totidem inibi praebendarum.
etiam maiorum et pinguiorum, ad digni-

tatum
, personatuum , administrationum

et ofTìciorum, etiam curatorum et electi-

vorum ac ferculorum,obligearum, addita-

mentorum, praestmioniorum seu praesti-

nionialium portionum aut simplicium be-

nefìciorum unius, duorum vel plurium ce-

dentium vel decedentium ipsarum eccle-

siarum canonicorum, seu alias in earum

( ivitatibus seu dioecesibus beneficiato-

inm, aut ad tria beneficia ecclesiastica,

etiam si duo illorum cum cura aut deca-

iiatus vel archipresbyteratus rurales seu

vicariae vel cappellaniae perpetuae
,
qui

vel quae dignitates, etiam curatae, extra

tamen calhedrales ecclesias repraesenten-

tur, aut dignitatesvel personatus seu singula

eorum canonicatus et praebenda, admi-

nistratio vel ofllìcium, etiam curatum et

electivum, in cathedralibus, etiam melro-

politanisvel collegiatisecclesiis, aut unum
ex eis, cum cura vel sine cura, cuiusvis

Ordinis regulare, etiam si prioralus,

praepositura, praepositatus vel alia di-

gnitas, non tamen conventualis, perso-

natus, administratio vel officium, etiam

curatum et electivum, non tamen clau-

strale, ac illud vel unum ex saecularibus

beneficiis huiusmodi, ex quavis causa,

dispositioniapostolicae specialiter vel per

Cancellariae Apostolicae regulas, aut alias

ex quavis causa, etiam de necessitate ex-

primenda
,
praeterquam ratione vacationis

iilius apud Sedem praedictam aut fami-

liaritatis, continuae commensalitatis no-

strae aut alicuius ex S. R. E. cardina-

libus viventibus et in Romana Curia prse-

sentibus, quorum consensus requireretur,

generaliter reservata existant, quorum
fructus, redditus et proventus ducentorum

ducatorum auri de Camera , secundum

taxationem decimae, valorem annuum non

excedant
, saecularia videlicet

,
per ipsos

in minoribus constitutos, in titulum, re-

gularia vero in commendam. Ac tam re-

guiaria quam saecularia beneficia huius-
modi, per praesules referendarios in com-
mendam retinenda, etiam extra nationem
in qua idioma non intelligunt, prò eis et
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eorum quolibet, cum reseiTationis, inhi-

bitionis et decreti ac aliis clausulis op-

portunis, expedire, ac in et sub illis com-

prehensorum quorunicumque, cuin cura

et sine cura, saeculariuin et regularium,

cuiuscuiTique qualitatis existenlium, bene-

ficiorum ecclesiasticorum assecutione
,

quibuscumque aliis^ nullis prorsus (prae-

terquam S. R. E. cardinalibus) exceptis,

omnino praeferri pariter et anteferri pos-

sint et debeant. Et quaevis antelationes,

praerogativae, decreta, declarationes, sus-

pensioneset clausulae, etiam derogatoriae,

quibuscumque aliis concessae, etiam si

in eis caveretur expresse quod illis per

alia privilegia, literas et indnlfa derogari

vel illorum effectus suspendi non possent,

et in assecutione per eos facienda, singulis

aliis personis, etiam similes aut illis ma-

iores praerogativas prò tempore prose-

quentibus, omnino possent et deberent

anteferri
,
quommus ipsi referendarii in

huiusmodi per eos facienda assecutione

potiores existant, cuiquani suffragentur,

absque tamen praeiudicio familiarium

continuorum commensalium nostrorum

descriptorum, illorum videlicet qui prò

tempore assumptionis nostrae ad summi

apostolatus apicem nostri familiares con-

tinui commensales extiterunt , necnon

quinquaginta aliorum post ultimum ex

supradictis anliquis familiaribus descrip-

tis adnotatoruni. Ipsique referendarii ad

satisfaciendum conslitutioni de publican-

dis acceptationibiis et provisionibus ac

illis intimandis possessoribus seu eis

ad iudicium evocandis
,

prò tempore

edendis , minime teneantur , sed tan-

tum novam pri^visionem a die notitiac

vacationis illoram habere debeant, quae

alias diligentias fieri necessarias ac defe-

ctus suppleat indulgemus. Et insuper,

cum singulis relerendariis ac aliis prae-

dictis , ut quaecumque quatuor curala

seu alias invicem incompatibilia et sae-
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cularia , aut cum uno vel duobus aut

tribus ex eis, seu absque illis, unum cuui

cura vel sine cura, S. Benedicti vel San-

cii Augustini aut cuiusvis alterius, etiam

Cluniaccnsis, Cislerciensis, Praemonstra-

tensis vel Grandimontensis Ordinis regu-

laris, necnon quaecumque alia tria similia

vel dissimilia, sub singulis tribus tectis

quarumcunique trium ecclesiarum con-

sistentia , beneficia ecclesiastica , eliamsi

sub eisdem tectis consistentia , canoni-

catus et praebendas, ac tam illa quam
incompatibilia saecularia, dignitates, per-

sonatus , administraliones voi officia in

cathedralibus, etiam metropolitanis post

pontificales maiores, seu collegiatis ec-

clesiis huiusmodi principales, aut tria ex

ipsis incompatibilibus saecularibus bene-

ficiis parocliiales ecclesiae vel earumper-

petuae vicariae; regularia vero beneficia

huiusmodi, prioratus, praepositura, prae-

positatus, dignitas, personatus, admini-

stralio vel ollicium seu talia mixtim fue-

rint. Et ad prioratum, praeposituram,

praepositatum , dignitates
,

personatus
,

administraliones vel officia huiusmodi

consueverint qui per electionem assumi,

eisque cura immineat animarum, si eis

alias canonico conferantur aut eligantur,

praesententur vel alias assumantiir ad illa

et instituantur in eis, recipere. Et saecu-

laria in titulum, ac regulare in commen-
dani sub eisdem tectis consistentia, vide-

licet, si singula illorum canonicatus et

praebendae aut tolidem dignitates, per-

sonatuj
, administraliones vel officia, ad

annum a die babitae per eos illorum pa-

cificae possessioni» computandum dum-
laxal; si vero alia fuerint, illa ac incom-

patibilia saecularia , necnon regularia

beneficia huiusmodi, quoad vixerint, re-

tinole, illaque omnia simul vel «uccfssive,

simpliciter vel ex causa permutationis
,

quolies eis placuerit, dimittere et eidera

commcndac cedere, ac, loco dimissac vel
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dimissorum, aliud vel alia, simile vel dissi-

mile, aut similia vel dissimilia, benelìcium

vel beneficia, ecclesiasticum vel ecclesia-

stica, quatuor dumtaxat curata seu alias

invicem iucompatibilia saecularia , aut

cum uno vel duobus seu tribus ex eis,

aul absque eis, unum, cum cura vel sine

cura, Sancti Benedicti vel Augustini aut

cuiusvis alterius, etiam Cluniacensis, Ci-

sterciensis, Praemonstratensis vel Fronti-

sebrandi ^ Ordinis regulare, necnon tria

alia similia vel dissimilia, sub singulis

tribus tectis quarumcumque trium eccle-

siarum consistentia, similiter recipere. Et

insimul saecularia in titulum, ac regulare

in commendam, sub eisdem tectis consi-

stentia, si illorum singula canonicatus et

praebendae aul totidem dignitates, per-

sonatus, administrationes vel oflìcia, ad

annum, ut praemittitur, computanda dum-

taxat; si vero alia fuerint, illa ac incom-

patibilia saecularia necnon regulare bene-

ficia huiusmodi,dummodo interina omnia,

ultra quatuor incompatibilia, et inter ipsa

incompalibilia saecularia, plures quam tres
' parocliialesecclesiae vel earum perpetuae

vicariae; acpostdictum annum sub eisdem

tectisconsistentia, duo canonicatus et prae-

bendae aut totidem dignitates, personatus,

administrationes vel officia ac regulai'e

beneficia huiusmodi dignitas conventualis

seu officium claustrale existant, quoad vi-

xerintretinere; necnon, debitiset consuelis

ipsius regularis beneficii supportatis one-

ribus, de residuis illius fructibus, reddi-

tibus et proventibus, sicut illud in titulum

prò tempore obtinenles de illis dispo-

nere et ordinare potuerunt seu etiam

debuerunt (alienatione tamen quorum-
cumque illius bonorum immobilium et

preciosorum mobilium eis penitus inter-

dicta), disponere et ordinare libere et

licite valeant. Quodque ratione quorura-

cumque beneficiorum ecclesiasticorum

1 Fonlisebraldi, gallicef"on(-£irfl)(/(, oppidulum
Galliae in Andegavensi provincia , ubi percelebris

erat virginum abballa (r. t.).
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curatorum seu alias, sacros, etiam pres-

byteratus, ordines, etiam ex statuto, fun-

dalione, consuetudine, privilegio vel alias

requirentium, per eos et eorum quemlibet

nunc et prò tempore obtentorum, usque

ad septennium a fine anni a iure praefixi

compulandum, ad aliquem exdictis sacris,

etiam presbyteratus, ordinibus se promo-

veri facere minime teneantur, nec ad id